PAGE
2

[image: image1.png]

Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.05.2015                                         г. Лесозаводск                                                 № 535
О порядке  получения, хранения,
пакетирования и сроках выдачи экзаменационных
материалов по русскому языку  и математике
государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного
общего образования,  в 2015 году
           В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой                            аттестации по образовательным программам основного общего образования,                    утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской                                 Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, приказом департамента образования и науки Приморского края от 16 февраля 2015 года № 153-а «Об утверждении                 организационно - территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Приморском крае в 2015 году», в целях сохранения конфиденциальности                           документированной информации ограниченного доступа, используемой при                  организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников          9-х классов, администрация  Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Старшему специалисту отдела образования администрации                            Лесозаводского  городского округа Моргуновой О.Ю.:

1.1. получить в Региональном центре обработки информации                              ГОАУ ДПО ПК ИРО  экзаменационные материалы ОГЭ (КИМы, бланки ответов            № 1 и № 2,  аудиозаписи текста изложения, инструкции для обучающихся) в сроки, установленные департаментом образования и науки Приморского края, для           последующего пакетирования;

1.2. обеспечить хранение экзаменационных материалов в кабинете № 220 здания администрации городского округа с соблюдением режима информационной безопасности;

1.3. организовать пакетирование  экзаменационных материалов в                               соответствии  с числом аудиторий по математике  до 26 мая 2015 года, по русскому языку до 02.06.2015 года; привлечь к пакетированию экзаменационных материалов  уполномоченного Государственной экзаменационной комиссии Пыжову Л.В.;

1.4. обеспечить выдачу экзаменационных материалов  и комплектов                              документации  уполномоченным ГЭК и руководителям пунктов приема экзаменов в установленные сроки;

1.5. обеспечить хранение  экзаменационных документов и материалов в                 соответствии со сроками хранения документированной информации.

2. Руководителям  пунктов приема экзаменов и уполномоченным ГЭК:

2.1. получить у старшего специалиста отдела образования администрации  Лесозаводского городского округа О.Ю. Моргуновой экзаменационные материалы:

 по математике –  26.05.2015 с 14-00  (школы района); -  27.05.2015 с 7-30  (школы города);

по русскому языку – 02.06.2015 с 14-00 (школы района)   - 03.06.2015 с 7-30  (школы города);

2.2. обеспечить доставку и хранение экзаменационных материалов в                      образовательном учреждении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа                             В.П. Алфёрову.

И.о. главы администрации

Лесозаводского городского округа                                                             Ю.Н. Карлин